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Föreningens utveckling:  Totala antalet medlemmar 31/12–2025 var 

389 varav 19 ständiga medlemmar, samt 10 stödmedlemmar.  Vi har under året haft 15 
genomförda medlemsaktiviteter. Vår hembygdsgård, Neglinge Gård, har under året 
använts för många sammankomster, både inom och utom föreningen. Tillsammans med 
många saltsjöbadsbor har vi försökt att påverka återställandet av Igelboda stationshus.  
SL, Stockholms Lokaltrafik, har i Miljööverdomstolen blivit ålagda att återställa Igelboda 
stationshus. Alltsedan branden 2013 är delar av taket borta. SL:s hantering av domen 
och huset är mycket otillfredsställande. Under en period 2025 fanns ställningar och 
skydd för taket, men dessa har tagits bort och huset står oskyddat.   
 

Vårt digitala anmälningssystem på föreningens Hemsida utvecklas fortgående. 
Anmälan kan göras på Hemsidan och därefter länkas anmälan till registrering.  
På så sätt vet vi antalet anmälda och kan skicka bekräftelse om deltagande.  
Om evenemanget är fulltecknat öppnas en väntelista där man kan anmäla sig. Vid 
eventuella återbud erbjuds deltagande i turordning på väntelistan.  För varje aktivitet 
har vi en ansvarig som kan kontaktas per telefon eller e-post för hjälp och upplysningar.   
Genom blänkare på Facebook och Saltsjöbadens Anslagstavla samt mail till alla 
medlemmar, informerar vi om vårt program och programpunkter. Vi brukar också sätta 
upp affischer i Saltsjöbaden centrum, på annonstavlan och Biblioteket, samt på en del 
platser ute i samhället.  
 
Liksom tidigare år, blev årets första aktivitet ett besök på Saltsjöbadens Observatorium. 
Av föreningen STAR som ansvarar för observatoriet blev vi informerade om stjärnor och 
himlakroppar och vi fick även blicka ut i rymden med det stora Smithteleskopet. Besöket 
var mycket populärt och upprepades i april och även 2 gånger under hösten.  
 
Sten Brattberg, vår uppskattade fotograf, med firma Saltisbilder, visade sina bilder från 
Saltsjöbaden och skärgården. Sten berättade också hur han gör bilderna med drönare 
och många sammansatta foton.  
 
Årsmötet den 6 mars hölls i Wallenbergsalen på Grand Hotell i Saltsjöbaden. Lasse 
Johnsson, vår styrelsemedlem, höll sedan ett mycket uppskattat föredrag om en av 
saltsjöbadens starka kvinnor, Clara Smitt, som startade Saltsjöbadens Sanatorium vid 
förra årsskiftet. Kvällen avslutades traditionellt med middag i Franska matsalen.  
 
Innan ”Tippen” byggdes 1969, var affärerna och verksamheterna spridda över hela 
samhället. Vi hade under 2024 en workshop med kartor och bilder, och den upprepades 
i april. 
26 april deltog Hembygdsföreningen i ”Kulturnatten” vid Vår Gård. Cecilia Sebesta och 
Lasse Johnsson, styrelseledamöter, höll ett intressant föredrag om fyra starka kvinnor 
som verkat i Saltsjöbaden; Clara Smitt Dryselius, Anna Sjögren, Anna och Marja 
Casparsson. 
 
I maj uppmärksammade vi Filip Månsson, en konstnär som gjorde det figurativa 
måleriet i Uppenbarelsekyrkan. Filip Månsson har också målat i många saltsjöbadsvillor. 
Vi fick möjlighet att besöka hans egen villa och bese dekorationsmålningarna där.  
”Loppis” ute på backen ” hade vi på vårprogrammet, men tyvärr var vädergudarna inte 
med oss. Det regnade så vi bestämde att flytta loppmarknaden till hösten. 



 

6 juni firade vi Nationaldagen i Neglinge gård. Under våren hade vi för fjärde gången utlyst en 
uppsatstävling med Saltsjöbadstema, för barn i Saltsjöbadens skolor. Många spännande 
uppsatser kom in. De duktiga författarna fick belöning för sina alster med bidrag till 
klasskassan. Vi serverade kaffe med tårta och alla barn blev bjudna. Jim Herlin och två duktiga 
sångerskor från Western Light underhöll med vacker musik och sång! 
 

Det traditionella midsommarfirandet i Wallenbergsparken genomfördes 20 juni med 
midsommarstången, en starbåtsmast, som Saltsjöbadens Hantverksförening levererat 
till platsen. Dagen innan var flera barn och vuxna på plats och klädde masten/ stången.  
Musik och dans bjöd Marina Granlund och Jim Herlin på, kaffe, saft och bullar såldes. 
Barnen bjöds på godis. Flera hundra deltagare kom till det uppskattade firandet i härligt 
sommarväder. 
 
Hösten inleddes med den flyttade loppisen och höstmarknad den 14 september. Som 
vanligt fanns stekt strömming, grillad korv och kaffe med hembakt bröd. Neglinge Gårds 
honung fanns att köpa liksom grönsaker, blommor och örter från Skogsökolonisterna. I 
gården hade en silversmed dukat upp och sålde fina smycken. Några skolflickor hade 
tillverkat godis och kakor till försäljning. Allt var mycket uppskattat.  En mycket lyckad 
höstmarknad! 
 
Den 21 oktober besökte vi Nacka Bryggeri i Saltsjö Pir. Man håller information om ölen 
som bryggs och sen är det avsmakning av många sorter. Nytt för året var att man även 
kunde köpa öl på bryggeriet. Observatoriet besöktes 4 november och 3 december. 
Tyvärr var det molnigt den 3 december, och en hel del regn, men vädrets makter kan 
man inte rå på.   
Liksom tidigare år hade vi en Braskväll i Neglinge gård. Bokhandlare Annika Hellman 
berättade om aktuella böcker, och vi serverade kaffe med hembakt bröd. 
 

Neglinge gård används ofta för möten av flera föreningar och privata sammankomster.  
Vi är glada över att kunna erbjuda gårdens lokaler till det. I Bindstugan har vi ett 
museum med gamla bruksföremål. I år har vi bl.a. fått en handvevad mangel från f.d. 
Svanströms Järnhandel. I mån av plats tar vi gärna emot äldre föremål. 
Styrelsemedlemmarna har gjort ett jättefint arbete med att underhålla gården. Wermdö 
Biodlareförening har 4 bikupor uppställda på gården. Vi hoppas att bina hjälper till att 
pollinera blommorna i våra rabatter och runt gården.    
Det digitala systemet för betalning av årsavgift och deltagande vid aktiviteter infördes 
under tidigare verksamhetsår.  För många har det förenklat medverkan i föreningen, 
men för en del kan det stöta på problem. Nu är systemet omarbetat och vi hoppas att det 
ska förenkla hanteringen. Varje ny medlem får numera ett välkomstbrev med 
upplysningar om föreningen. 
 

Medlemskap i andra föreningar, mm. 
Föreningen har under året varit medlem i Stockholms Läns Hembygdsförbund. 
Vänföreningen för Saltsjöbadens Friluftsbad, Nacka Miljövårdsråd, Nacka 
Närradioförening, Fisksätra Folketshusförening. 
Vi är remissinstans i bygg- och lokaliseringsfrågor för Nacka kommun.  
Vi har en bra kontakt med Saltsjöbadens Hantverksförening som bl.a. ställer upp med 
julgran utanför gården.    
 



 

Ekonomi 
Föreningens ekonomi har lämnats i en separat redovisning. 
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